
PEUGEOT

DEPREISLISTE



Maß- und Gewichtsangaben bewegen sich durch die Verwendung natürlicher Rohstoffe innerhalb möglicher Toleranzen von +/-5 %. Die Masse im 
fahrbereiten Zustand ist definiert als: Masse des leeren Fahrzeugs (inkl. Bordwerkzeug): Dieseltank zu 90% gefüllt, 75kg (Fahrergewicht), Flüssiggasflasche 
11 L, Frischwassertank 20L, Frischwassererhitzer zu 100% gefüllt. Alle Preisangaben sind unverbindliche Preisempfehlungen in Euro inkl 19% MwSt Die 
unverbindlichen Preisempfehlungen für Sonderausstattungen gelten nur bei werkseitigem Einbau bzw. werksseitiger Lieferung. Der Inhalt entspricht dem 
Stand bei Drucklegung (09/2022) Irrtum und Änderungen vorbehalten. 

Explorer Series

Explorer 2X

Gewicht KG

2,2 BlueHDi 165 KM 435 69 115 € 67 771 €

VKP in EUR 
inkl. 19% MwSt.

Explorer Z
VKP in EUR 
inkl. 19% MwSt.

3 070

Explorer 2XS

68 347 €

VKP in EUR 
inkl. 19% MwSt.

3 040 3 070

Pathfinder Series

Pathfinder X

Gewicht KG

2,2 BlueHDi 165 KM 435 72 343 € 72 343 €

VKP in EUR 
inkl. 19% MwSt.

Pathfinder Z
VKP in EUR 
inkl. 19% MwSt.

3 100 3 100

Voyager Series

Voyager XS

Gewicht KG

2,2 BlueHDi 165 KM 435 76 769 € 77 318 €

VKP in EUR 
inkl. 19% MwSt.

Voyager X, Z
VKP in EUR 
inkl. 19% MwSt.

3 070 3 100



Standard Peugeot

Peugeot Optionen

Fahrpraxis

- Fahrer und Beifahrerairbag
- Elektr. Fensterheber
- Lenkrad höhenverstellbar
- Bordcomputer
- Front Halogenscheinwerfer
- Zentralverriegelung
- Berganfahrhilfe
- Einparkhilfe hinten (Peugeot)
- Elektrisch einstellbare und beheizbare Außenspiegel (Peugot)
- Klimaanlage manuell
- Geschwindigkeitsregler
- RC60 Radio 5'' (Peugeot)
- Schmutzfänger (Peugeot)

Komfort und Design

- Fahrer & Beifahrersitz drehbar
- Isolierung Dach, Wand 20 mm
- Teppich im Fahrerhaus
- Globe- Traveller Vorhang im Fahrerhaus
- elektrische Trittsstufe
- Designaufkleber außen
- Getöntes austellbares Seitenfenster 900x450 mm mit Insektenschutz 
und Verdunklungsrollo an der Sitzgruppe
- Getöntes ausstellbares Seitenfenster 900x450 mm mit Insektenschutz 
und Verdunklungsrollo am Küchenblock
- Dachhaube 400x400 mm über der Sitzgruppe
- Dachhaube 400x400 mm über dem Schlafraum
- Elektrischer Dachventilator Turbo Vent 280x280 mm im Bad
- Insektenschutz-Plissee für Seitenschiebetür
- Armlehne aus Holz mit Ablage für Telefon & Co

Wohnraum und Schlafraum

- Bezüge Fahrerhaussitze und Sitzbank aus Stoff
- Kleiner Tisch
- Doppelbett im Schlafraum (XS, X)
- Zwei Einzelbetten im Schlafraum (Z)
- Kleiderschrank mit Kleiderstange
- Ausziehbarer Tisch mit Aufbewahrungsfach im Doppelboden (E2XS, E2X)
- Doppelsitzbank mit Anschnallgurten
- Einzelrücksitz mit integrierter Schublade (E2XS, E2X)
- Fach für Schuhe im Doppelboden (E2XS, E2X)

Automatische Einzonen-Klimaanlage
Reifendruckkontrollsysteme
Metalliclackierung
Lenkrad und Schaltknauf in Leder mit Regen- und Lichtsensor
Aussenspigel el beheizt und anklappbar

Küche & Sanitär/ Wassersystem

- Gas-Zweiflammenkocher mit Glasabdeckung
- Separates Spülbecken mit Glasabdeckung
- Kompressorkühlschrank 110 l (X), 90 l (XS, Z)
- Dusche
- Mischbatterie für Kalt- und Warmwasser
- Mischbatterie Dusche für Kalt- und Warmwasser
- Chemische Toilette mit tragbarer Kassette 19 l
- Trinkwassertank 100 l, E2XS, E2X 85l, isoliert und beheizbar
- Abwassertank 90 l, isoliert und beheizbar

Heizen

- Warmluftheizung mit Boiler, Truma Combi 6 Gas

Elektroanlage und Beleuchtung

- LED-Innenbeleuchtung
- 230-V-Strom-Außenanschluss
- Wohnraum-batterie LiFePO4 120 Ah mit Ladegerät und
ladebooster 
- Steuerpanel Nordelletronica 
- 230-V-Steckdose im Bad, Tisch, Küche und im Schlafraum,
- USB am Tisch und im Schlafraum
- Vorbereitung für zwei Kameras (3. Bremsleuchte + 
Kennzeichenmulde)

Voyager

- GFK-Hochdach vorne
- GFK-Heckwand isoliert, mit ausstellbarer Garageklappe
- Heckwand inklusive Zentralverriegelung
- Vorderstoßfänger in Fahrzeugfarbe lackiert
- Hinterstoßfänger in Fahrzeugfarbe lackiert
- Doppelboden 16 cm
- Abklappbares Bugbett im Alkoven
- Bettleiter

Pathfinder

- GFK-Hochdach vorne
- Abklappbares Bugbett im Alkoven
- Bettleiter
- Doppelboden 16 cm
- Vorderstoßfänger in Fahrzeugfarbe lackiert (Fiat)

Explorer

- Doppelboden 16 cm
- Vorderstoßfänger in Fahrzeugfarbe lackiert (Fiat)

260 €
104 €
704 €
338 €

117 €
LED-Tagfahrlicht mit Radzierblenden (SU01), Nebelscheinwerfer (PR01)
Leichtmetallfelgen 16''
System Active Safety Brake (V-AEBS), beinhaltet den Spurassistenten
Safety-Paket: Verkehrsschilderkennung inkl. Spurhalteassistent, automatischer Umschaltung Fernlicht, 
Matrix-Kombiinstrument mit D403

521 €
599 €

Grip Control mit Allwetter 469 €

756 €
1 251 €



Package Peugeot TO GO
Metalliclackierung
Lenkrad und Schaltknauf in Leder mit Regen- und Lichtsensor
N7-DCX Pro 10,2''mit DAB, Carplay/Androidauto und zwei Rückfahrkameras

Total
Besonderer Preispaket
Kosteneinsparung

System Active Safety Brake (V-AEBS), beinhaltet den Spurassistenten
Leichtmetallfelgen 16''
LED-Tagfahrlicht mit Radzierblenden (SU01), Nebelscheinwerfer (PR01)
Automatische Einzonen-Klimaanlage

Aussenspigel el beheizt und anklappbar
Reifendruckkontrollsysteme

704 € 
338 € 

2 056 € 
756 € 
599 € 
521 € 

Heizung und Klima
Zusätzliche Elektroheizstäbe für Gasheizung Truma Combi 6
Warmluftheizung mit Boiler Truma Combi 6 Diesel
Warmluftheizung mit Boiler und zusätzlichen Elektroheizstäben Truma Combi 6E Diesel
Dachklimaanlage Truma Aventa Compact Plus
Truma Inet+level control set

446 € 
1 934 € 
2 380 € 
2 752 € 

417 € 

Fenster
Ausstelbares Seitenfenster 900x450 mm mit Insektenschutz und Verdunklungsrollo hinten auf der Fahrerseite (X, Z)
Ausstelbares Seitenfenster 900x450 mm mit Insektenschutz und Verdunklungsrollo hinten auf der Beifahrerseite (Z)
MaxxFan mit Rollo in der Mitte der Decke (Position der Klimaanlage)
Dachhaube 500x700 mm über der Sitzgruppe
Dachhaube 500x700 mm über dem Bett
Faltverdunklung für Frontscheibe und Fahrerhausseitenfenster

506 € 
506 € 
669 € 
469 € 
469 € 
893 € 

260 € 
104 € 
117 € 

Elektrizität & Beleuchtung
Lithiumbatterie LiFeP04 200 Ah mit Ladegerät und Büttner-Ladebooster 
Solaranlage 3 x 50  mit MPTT controlle &LCD display
Solaranlage 4 x50 W  mit MPTT-Kontrolle &LCD-Anzeige
Batteriecomputer
230 V-Steckdose neben dem Klappbaresbett (Voyager, Pathfinder)
12 V-Steckdose neben dem Klappbaresbett (Voyager, Pathfinder)
USB-Anschluss Zusätzliche neben dem Klappbaresbett (Voyager, Pathfinder)

Zusatzliche Steckdose 230V in Badezimmer im Schrank ( Z)
Zusatzliche 230 V - Steckdose in der Küche

1 785 € 
848 € 
1 131 € 
446 € 

97 € 
97 € 

82 € 
97 € 
97 € 

Steckdose 230V in der Garage
Steckdose 12V in der Garage
2 Kabellose Ladeschalen neben dem Bed
Kabellose Ladeschale neben dem Tisch (Fahrradversion)

Vorinstallation Wechselrichter 1800 W, für alle Steckdosen (Wechselrichter)
LED-Ambientelicht (weiß) dimmbar

97 € 
97 € 

238 € 

119 € 
238 € 
119 € 

5 455 € 
3 656 € 
1 799 € 



Gasinstallation
Gasregler Monocontrol CS 30 mbar mit Hochdruckschlauch
Gasregler Duocontrol CS 30 mbar mit Hochdruckschlauch
Aussengasanschluss

298 €
357 € 
372 € 

Medien
TV Halterung
Oyster Connect WIFI
N7-DCX Pro 10,2''mit DAB, Carplay/Androidauto und Rückfahrkamera+ Zusätzliche GPS- und DAB-Antenne
N7-DCX Pro 10,2''mit DAB, Carplay/Androidauto und zwei Rückfahrkameras+Zusätzliche GPS- und DAB-Antenne
Rückfahrkamera mit extra LCD (in der 3. Bremsleuchte)
2 Lautsprecher im Wohnraum

283 € 
1 175 € 

1 859 € 
2 008 € 

491 € 
223 € 

Zusätzliche GPS und DAB Antenne 283 € 

Möbel/Gestaltung
Pathfinder, Explorer Z Bike inklusive einer Fahrradschiene für zwei Fahrräder
Voyager Z mit Badezimmer von Pathfinder Z mit Fahrradgarage und längerem Bett auf der Fahrerseite
Schränke anstatt abklappbares Bett
Kleinere Schränke an der Heckwand (nur bei Z-Modellen)
Esstisch ausziehbar und Fach im Doppelboden 
Schuhschrankklappe unter dem Bett (Z)

1 413 € 
298 € 
298 € 

- 
625 € 
179 € 

Armstütze aus Holz mit zusätzlicher Nische in der Wand am Tisch 327 € 

Sitze & Sitzbank
Comfort Sitzbank
Sitzheizung Fahrerhaussitze
Heizung Sitzbank MLSOKB
Bezüge Fahrerhaussitze und Sitzbank aus von Leder und Stoff
Bezüge Fahrerhaussitze und Sitzbank aus Leder

1 488 € 
357 € 
357 € 

1 160 € 
1 488 € 

Schlafen & Komfort
HR-Kaltschaum-Komfortmatratze X
HR-Kaltschaum-Komfortmatratze Z
Lattenrost klappbar
Verstellbarer Lattenrost (Rückenlehne) X, XS
6 Kissen und 2 Wolldecken mit Logo

327 € 
446 € 

82 € 
283 € 
208 € 

6 Kissen und 2 Baumwolldecken mit Logo 179 € 

Bad
SOG X
SOG Z
BioToi (bei X- und XS-Modellen und Voyager Z)
Kleiderstange im Badezimmer

417 € 
372 € 

1 413 € 
74 € 



www.globe-traveller.eu

Das Designpaket mit hochwertigen Stoffen, aufgewertetem Bad, zusätzlichen Garderobenhaken Pushlocks, Ambiente-LED-Beleuchtung (gelb), 
Holzarmlehne mit Ablage und einer Nische unter dem Esstisch, Lederdetails und zusätzliche Besteckschublade im Küchenblock.

Total
Besonderer Preispaket
Kosteneinsparung

Onyx/Opal Line

Power Paket
Wohnraum-batterie LiFeP04 200 Ah mit Ladegerät und ladebooster Buettner
Solaranlage 4 x50 W  mit MPTT controlle &LCD display
Total
Besonderer Preispaket
Kosteneinsparung

1 785 € 
1 131 € 

2 916 € 
2 380 € 

536 € 

Komfortausstattungen außen & Außenkonstruktion
Markise Fiamma
Markise Thule
LED-Markisenbeleuchtung ( with dimmer)
Fahrradträgervorbereitung Thule
Anhängerkupplung-Vorbereitung Westfalia
Anhängerkupplung-Vorbereitung 13-polig

1 339 € 

1 488 € 
223 € 

208 € 
372 € 

253 € 

4 626 €
4 091 €

536 € 

Außendusche-Anschluss 283 € 
zusätliche Isolierung- "Iso Extra" 536 € 
Leiste für Tischmontage aussen 60 € 

Dokumente
Auswahl Anhängerkupplung inkl. COC von GT
Gesamtgewicht 3,8 t

0 € 

0 € 


